
f ,:(~GJ; () :1:i· 
~,,,.,..~; ..... "·~ . 
• -~.1 'tt ~::2:-. 
,i~;~jl 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.10.2015 № 939-ПП 
г. Екатеринбург 

Об установлении случаев принятия органами местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, решений о проведении государственной 

кадастровой оценки объектов недвижимого имущества 

В соответствии со статьей 24.12 Федерального закона от 29 июля 1998 года 
№ 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», 
подпунктом 5-3 статьи 12 Областного закона от 04 ноября 1995 года № 31-03 
«О Правительстве Свердловской области» Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. У становить, что: 
1) органы местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, принимают решения о 

проведении государственной кадастровой оценки объектов недвижимости 
(далее - решение) в случае, если объекты недвижимости являются сооружениями 
или объектами незавершенного строительства, расположенными на территориях 
соответствующих муниципальных образований, и в отношении таких объектов 
недвижимости не принято решение областного исполнительного органа 

государственной власти Свердловской области; 
2) отсутствие (наличие) принятого областным исполнительным органом 

государственной власти Свердловской области решения подтверждается его 

ответом о наличии или отсутствии решения на запрос органа местного 

самоуправления муниципального образования, расположенного на территории 

Свердловской области. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловской областю) (www.pravo.gov66.ru). 

Д.В. Паслер 


		2015-10-21T11:59:50+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




